上海济光职业技术学院

关于 2021-2022 学年第一学期期中教学检查的通知

各二级学院、系（部）、各处室：

本学期第 10至第 11周为期中教学检查周，各二级院、系（部）积极配合开展

好课程同行听课评价活动、学生评教活动、师生座谈等，现将有关事项具体要求通

知如下：

一、领导、同行听课评价

听课重点：（1）课程思政落实成效（2）“教师、教材、教法”三教改革落实

情况。

听课人员：建议各二级院系（部）正副主任、专业主任及课程负责人听课至少

2门；其他教师相互听课 1-2次。院领导、教学督导成员、教务处、学生处、人事

处、教师工作部等职能部门负责人参加听课 1-2次。

落实要求：建议各二级院、系（部）根据本次听课任务的重点，从课程、教师

等方面全面、均衡地制定好期中教学检查听课计划表（见附表 1）。老师完成听课

后，请按要求在 crp平台上教学管理“听课反馈”模块中完成填写相应课程的听课

评价表。

二、师生座谈

（1）教师座谈：按二级院、系（部）或各专业组织

各二级学院、系（部）专业组织专兼职教师对专业建设、课程建设（课程思政、

课证融通）、专业实训建设与实训教育（顶岗实习）、教材建设与选用、日常教学

运行与管理（雨课堂平台的运用）、全方位育人工作、教学保障等各方面开展共同

讨论，听取相关意见与建议。（填写附表 3：教师座谈会意见汇总表）

（2）学生座谈：按二级院、系（部）或各专业组织

各二级学院、系（部）各专业组织学生座谈，听取学生对课程教学、日常教学

运行与管理、教师立德树人、教学保障条件（含教材选用满意度）、学生素质拓展

培养等方面的问题反馈及意见，了解学生学习状况与对专业人才培养、课程教学改

革方面的要求。（填写附表 4：学生座谈会意见汇总表）

落实要求：各二级院、系（部）应提前制定好师生座谈计划表（见附表 2）。

建议学生座谈人数不少于 20人，较为均衡地安排各年级各专业学生参与；教师座谈

不少于 10人，教师座谈会建议联动外聘兼职兼课老师积极参与。

三、学生评教工作

各二级院、系教学秘书及辅导员配合组织好学生完成企业微信 app 平台上教学

在线课程评价工作（第 11周），具体事宜另行通知。

四、期中教学检查总结与分析

为进一步促进学院教学工作的健康发展，各二级院、系（部）根据听课情况反

馈、学生测评反馈，师生座谈会等，做好期中教学检查总结，讨论分析各二级院、

系（部）在本学期教学运行中存在问题和教学改革举措的成效等，并提出可行性的

解决方案、整改措施。

落实要求：总结报告建议从各院系（部）教学运行整体情况、期中教学检查开

展落实情况、师生反馈突出问题、改进措施与建议等四方面总结。

五、其他要求

期中教学检查相关材料（含期中教学检查听课情况汇总、师生座谈会资料、期

中教学检查报告）纸质版及电子版请各二级院、系（部）于 11月 29日前报送教务

处，备存归档。

教务处

2021年 11月